
БОЧЕЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ

24.02.2023 с. Бочечки №19- ОД

Про підсумки літературно-
мистецького проекту
«365 ДНІВ. ГОЛОС МОЄЇ ДУШІ»

На виконання Закону України «Про місцеве самоврядування», 
відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», обласної 
цільової програми «Молодь Сумщини» на 2020-2025 роки, затвердженої 
рішенням восьмої сесії, восьмого скликання Сумської обласної ради від 
29.10.2021 року, наказу відділу освіти, культури і туризму, молоді та спорту 
Бочечківської сільської ради від 13.02.2023 №16-ОД «Про реалізацію 
літературно-мистецького проекту «365 ДНІВ. ГОЛОС МОЄЇ ДУШІ» у 
закладах освіти та культури Бочечківської сільської ради», з метою 
поширення й популяризації зразків сучасної української літератури, 
сприяння пошуку засобів формування патріотичної самосвідомості, реалізації 
творчого потенціалу працівників освіти та культури громади; пошуку нових 
форм змістовного дозвілля у закладах освіти та культури Бочечківської 
сільської ради, був реалізований літературно-мистецький проект «365 ДНІВ. 
ГОЛОС МОЄЇ ДУШІ» (далі -  Проект). Було затверджене Положення про 
літературно-мистецький проект «365 ДНІВ. ГОЛОС МОЄЇ ДУШІ» та склад 
журі Проекту.

Координацію Проекту забезпечував Комунальний заклад позашкільної 
освіти Бочечківської сільської ради «Центр дитячої та юнацької творчості» 
(директор Оксана Горбань). Інформацію щодо заходів Проекту було 
доведено до закладів загальної середньої освіти та закладів культури 
Бочечківської сільської ради. У заходах Проекту взяли участь педагогічні 
працівники закладів загальної середньої освіти, вихователі дошкільних груп, 
керівники гуртків Комунального закладу позашкільної освіти Бочечківської 
сільської ради «Центр дитячої та юнацької творчості», працівники закладів 
культури громади.

Кожен учасник презентував відеоролик — декламування 1 
літературного твору у одній з номінацій:



1) Авторський вірш;
2) Вірші сучасних українських авторів.
За умовами, загальна тривалість виступу не повинна була 

перевищувати 3 хвилин.
Відеоролики з виступами учасників надавалися до Комунального 

закладу позашкільної освіти Бочечківської сільської ради «Центр дитячої та 
юнацької творчості». Хід реалізації Проекту висвітлювався на сайті 
Бочечківської сільської ради; відділу освіти, культури і туризму, молоді та 
спорту Бочечківської сільської ради; Комунального закладу позашкільної 
освіти Бочечківської сільської ради Центру дитячої та юнацької творчості. 
Керівники закладів загальної середньої освіти Бочечківської сільської ради 
відповідально поставилися до реалізації заходів Проекту та забезпечили 
активну участь педагогічних працівників у Проекті, а саме: Бочечківський 
заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів презентував 10 учасників, 
Козацький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів — 11 учасників. 
Учасники показали високий рівень підготовки та сценічної культури. Слід 
також відзначити гарний рівень виконавської майстерності та артистизму 
учасників. Музичний супровід та відеоряд органічно доповнювали поетичну 
частину, допомагали глибше розкрити сенс літературного твору, творчий 
задум автора. Зовнішній вигляд виконавців був стриманим та естетичним.

В цілому, усі відеоролики учасників в повній мірі відповідали 
критеріям та вимогам Проекту.

На жаль, більшість закладів культури Бочечківської сільської ради 
пасивно поставилися до у̂ їіасті в Проекті та не підготували жодного 
учасника. З 11 закладів культури (6 Будинків культури та 5 бібліотек) лише 
Козацький Будинок культури долучився до участі в Проекті (1 учасник).

Виходячи з вищезазначеного,

НАКАЗУЮ:

1. За високий рівень організації заходів щодо реалізації літературно- 
мистецького проекту «365 ДНІВ. ГОЛОС МОЄЇ ДУШІ» відзначити 
Дипломами Незламності заклади-учасники «поетичного десанту»: 
Бочечківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів (директор 
Тетяна Коросько) та Козацький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів (директор Валентина Кліндухова).

2. Відзначити дипломами І, II та III ступенів відділу освіти, культури і 
туризму, молоді та спорту Бочечківської сільської ради та Комунального 
закладу позашкільної освіти Бочечківської сільської ради «Центр дитячої та 
юнацької творчості» переможців Проекту (додаток).

2. Комунальному закладу позашкільної освіти Бочечківської сільської 
ради «Центр дитячої та юнацької творчості» (директор Оксана Горбань):

1) Проаналізувати підсумки участі закладів освіти та культури та довести 
інформацію до керівників закладів освіти та культури Бочечківської сільської 
ради.



2) Продовжувати роботу щодо реалізації творчого потенціалу працівників 
освіти та культури громади; пошуку нових форм змістовного дозвілля у 
закладах освіти та культури Бочечківської сільської ради шляхом 
упровадження тематичних проектів та залучення до проведення масових 
заходів учнівських та педагогічних колективів закладів освіти, працівників 
закладів культури Бочечківської сільської ради.

3) Організувати та провести відкритий благодійний захід-презентацію 
Проекту, залучивши до участі в ньому переможців Проекту (березень 2023 
року).

3. Директорам Бочечківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Тетяні Коросько та Козацького закладу загальної середньої освіти I- 
III ступенів Валентині Кліндуховій:

1) Оголосити подяки педагогам за належну підготовку до участі в 
літературно-мистецькому проекті «365 ДНІВ. ГОЛОС МОЄЇ ДУШІ».

2) Проаналізувати у педагогічних колективах результати Проекту, 
мотивувати педагогічних працівників до максимальної участі у подальших 
Проектах та заходах Центру дитячої та юнацької творчості Бочечківської 
сільської ради.

3) Забезпечити участь педагогічних працівників - переможців Проекту у 
відкритому благодійному заході-презентації Проекту (березень 2023 року).

4. Керівникам закладів культури Бочечківської сільської ради:
1) Проаналізувати результати Проекту, зробити висновки.
2) Вжити практичних заходів щодо реалізації творчого потенціалу 

працівників культури громаДй, пошуку нових форм змістовного дозвілля у 
закладах культури.

5. Контроль за вико* азу залишаю за собою.

Начальник Світлана СТЕПАНЕНКО

2023 року
(підпис) (власне ім 'я, прізвище) (дата ознайомлення)

« » 2023 року
(підпис) (власне ім ’я, прізвище) (дата ознайомлення)


